
Na osnovu člana 3 stav 4 Zakona o boravišnoj taksi ("Sl.list RCG", br.11/04 i "Sl.list CG", br. 48/15),
člana 5 stav 4 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl.list RCG", br. 42/03, 44/03 i "Sl.list CG", br.
5/08, 74/10 i 3/16), člana 38 stav 1 tačke 2 i 8 Statuta opštine Žabljak ("Sl.list RCG-opštinski propisi", br.
9/05, 23/07 i "Sl.list CG-opštinski propisi", br. 3/11 i 7/14) Skupština opštine Žabljak na sjednici održanoj
dana 07.07.2016.godine, d o n i j e l a je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o boravišnoj taksi opštine Žabljak

Član 1
U Odluci o boravišnoj taksi opštine Žabljak ("Sl.list RCG-opštinski propisi", br. 23/07) u članu 3 stav

1 poslije tačke osam dodaje se nova tačka koja glasi:
"Penzioneri koji borave u ugostiteljskim objektima o svom trošku organizovano preko Fonda PIO-a.
Ugostiteljski objekti su dužni da uz izvještaj o boravku penzionera prilože i dokaz da penzioneri

snose troškove svog boravka".

Član 2
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu RCG – opštinski

propisi“.

Broj: 030/16-01-298
Žabljak, 07.07.2016.godine

SKUPŠTINA OPŠTINE ŽABLJAK

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE,
Tomčić Vidoje



O b r a z l o ž e n j e

Odluka o boravišnoj taksi donesena je u skladu sa Zakonom o boravišnoj taksi („Sl. list
RCG“, br. 11/04). Boravišna taksa je paušalni novčani iznos koji plaća lice koje koristi usluge
smještaja izvan svog prebivališta.

Ovom odlukom propisani su bliži kriterijumi utvrđivanja, evidentiranja i naplate boravišne
takse. Predhodna odluka o boravišnoj taksi bila je teško primjenjiva iz razloga što je bila
nepotpuna i što se visina boravišne takse utvrđivala u zavisnosti od zone u kojoj se nalazi
ugostiteljski objekat, zbog teškog razgraničavanja teritorijalnih zona na terenu.

Mišljenja smo da će se usvajanjem i primjenom ove odluke poboljšati naplata boravišne
takse koja predstavlja prihod Turističke organizacije, koji se koristi za finansiranje turističke
djelatnosti i programa koji će poboljšati turističku ponudu Žabljaka.


